1 MELISSA ET AMICAE EIVS

- 2 Itaque Melissa domum festīnat.
- 3 In forō autem puella quaedam Melissam vocat:
- 4 “Melissa, quō curris? Quamobrem ita festīnās?”
- 5 Et Melissa, “salvē,” inquit, “amīca (cāra) Neaera.
- 6 Ego domum festīnō:
- 7 tū autem quō et unde?”
- 8 “Nunc sānē / profectō ab (=ex) urbe veniō (ῆκω jam prius explānātum est)
- 9 Ὁ Melissa, quam pulchra est Acropolis, pulcher vērō Pīraeus: (=portus ibidem)
- 10 quam pulchrum est mare (in aliīs dialectīs θάλασσα) quod apud Athēnās est:
- 11 nōn mīrum est Athēniēnsēs mare et ea in marī loca (quae in marī sunt) tam multum (ita) dīligere (iīs placent, ἀγαπάω > ἀγαπῶ - ‘amāre’ sed nōn effictim = nōn ardēre)
- 12 Athēniēnsēs vērō nunc diēs festōs agunt (dūcunt).”
- 13 Melissa autem, “et mulierēs,” ajt, “quae apud fontem sunt (eae apud fontem), hoc dīcunt:
- 14 vēnit (vēnerat) enim nūntius ex (ab) urbe.
- 15 Mihi et mātrī quidem in animō est (ego et māter in animō habēmus) diēs festōs spectāre, pater autem (=2.) rārō in urbem īre vult:
- 16 vērum facile est eī persuādēre (eum persuāsum-facere).
- 17 At dīc mihi (plūra) dē urbe (oppidō) et dē iīs diēbus festīs.”
- 18 Neaera vērō, “auscultā igitur,” dīcit,
- 19 “Multī hominēs mare trānseunt, diēs festōs spectāre volentēs (=spectātūnī, βουλόμενος, η, ov aut e.g. ἀρατρευόμενος, η, ov est participium praesentis medium/passīvum; βούλομαι enim dēpōnēns est)
- 20 Nōn tantum (nōn sōlum) ex marī multī hominēs veniunt et ex Pīraeō, sed etiam (ab) ex agrīs quī circum urbem sunt.
- 21 At (=2) in marī multae nāvēs sunt (τὸ πλοῖον – neutrum plūrāle sequitur verbum in sing.), et ē nāvibus crebrō / continenter multī hominēs exeunt.
- 22 Ubiique (in omnībus partībus) sānē tumultus in Pīraeō est.”

- 23 Ἡ δὲ Μέλιττα, “ἀλλὰ διὰ τί,” φησίν, “εἰς τὸν Πειραιᾶ κατέβης;”
- 24 Ἡ δὲ Νέαιρα, “ό πατήρ,” φησίν, “συνθήκην ἐποιήσατο πρός τινα ξένον.
- 25 Ως καλὰ δέ ἐστι πάντα τὰ χωρία τὰ περὶ τὰς Ἀθήνας·
- 26 οὐ μόνον γὰρ καλὴ θάλαττα προσκλύζει, ἀλλὰ καὶ σῖτος πολὺς καὶ πρόβατά ἐστι καὶ δένδρα τὰ καρποφόρα, καὶ πολὺς μὲν οἶνος, πολλὰ δὲ σῦκα, πολὺ δὲ ἔλαιον.
- 27 Ὡσπερ δὲ ἡ γῆ, οὕτω καὶ ἡ περὶ τὴν χώρāν θάλαττα παμφορωτάτη ἐστίν.
- 28 Ἐπειτα δὲ πρὸς τὸ ἄστυ ἀπῆμεν·
- 29 Ὡς Μέλιττα, ὅσον τὸ τῶν ἀνθρώπων πλῆθος, ὅσος ὁ θόρυβος, ὅσαι δὲ αἱ βοαί·
- 30 ἡ δὲ ἀγορᾶ μεγάλη ἐστίν, οὐ μīκρᾶ ὥσπερ ἐν τῇ κώμῃ.
- 31 Πολλὰ μὲν καπηλεῖα ἐν τῇ ἀγορᾷ ἐστιν, πολλὰ δὲ ἐργαστήρια ἐν ταῖς ὁδοῖς οὐ μακράν ἀπὸ τῆς ἀγορᾶς·
- 32 ἐν μὲν γὰρ ταῖς μīκραῖς κώμαις, ὥσπερ ἐν τῇ ἡμετέρᾳ, οἱ αὐτοὶ ποιοῦσι κλίνην, θύρāν, ἄροτρον, τράπεζαν, πολλάκις καὶ οἰκοδομοῦσιν·
- 33 ἐν δὲ ταῖς Ἀθήναις ποιεῖ ὁ μὲν τὰς κλίνāς, ὁ δὲ τὰς τραπέζāς, ὁ δὲ τὰς θύρāς.”
- 34 Ἡ δὲ Μέλιττα, “ὦ Νέαιρα,” φησίν, “ῶρᾶ ἐστί μοι εἰς τὴν οἰκίāν βαδίζειν.
- 35 Άλλὰ ἀκολούθει μοι, εἰ σχολάζεις, καὶ πάντα μοι τὰ περὶ τοῦ ἄστεως λέγε.”